
OBSAH
► 26 Čech, který dobyl tři póly

Letos v lednu se vrátil z Antarktidy polárník 
a youtuber Petr Horký Se svým parťákem 

Václavem Pištorou dorazil na jižní pól přesně 
110 let po Amundsenovi, který jej dobyl jako 

první. Horký je zas první Čech, který stanul na 
třech světových pólech -  tedy i na mrazivém 

sibiřském „pólu chladu“.

a 44 Zvířecí orgány: zlatý 
grál transplantací
Česko patří v počtu provedených 
transplantací к evropské špičce. Čím 
je náš koncept tak výjimečný? A mají 
transplantace budoucnost? „Genové 
manipulace nám do budoucna pomůžou 
překonat nedostatek orgánů,“ míní 
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc., šéf 
Transplantcentra a Kliniky nefrologie 
pražského IKEM.

▼ 18 Když jsou princové na draka
Kdo Williamovi a Harrymu přidělil role šaška a krále? 
Který tomu druhému praštil telefonem a proč se teď 
Buckinghamský palác obává Harryho pamětí? Odpovídá 
přední znalec britské královské rodiny Robert Lacey, 
jemuž kniha o sporu mezi syny prince Charlese nedávno 
vyšla i česky.

3 6 Temné příběhy, 
rudého úsvitu
Jan Zahradníček, velký básník. Josef Toufar, 
charismatický kněz. Milada Horáková, 
neústupná politička. Záviš Kalandra, 
historik pohanství. Zdena Mašinová, 
manželka protinacistického hrdiny. Pět 
příběhůj které po únory 1948 ukončili 
Gottwaldovi bolševici. Všichni byli 
umučeni pro svou statetnost.

▲ 68 Od loupežnice ke královně
Je známá především z dnes již legendární pohádky Tajemství 
staré bambitky, kde si po boku Tomáše Kluse zahrála nebojácnou 
a svéhlavou Aničku. Do pohádkového světa plného fantazie se teď 
herečka Kamila Janovičová vrátila v druhém dílu Tajemství staré 
bambitky, kde už je rovnou královnou.


